PR.EFEllTUR.A MUNICJlPAL DE BOTUCAlí"U
ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº O 19/23

ContratoíDistrato nº 155/2023
Processo Administrativo nº. 27.041 /23 anexado ao 72.366/2022 - Dispensa de Licitação
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: FUTURA REPRESENTAÇÕES & NEGÓCIOS LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CONTROLADOR DE
ACESSO DA PORTAR.IA DA ESCOLA ELDA MOSCOGLIA TO

Pelo presente instrumento digitado e devidamente assinado, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, pessoa
jurídica de direito públ ico interno. com sede na Praça Professor Pedro Torres, 100 neste ato em competência delegada
através do Decreto nº 12.369 de 02 de setembro de 2021 , representado pela Secretária Municipal de Educação,
CLÁUDIA MARIA GABRIEL, brasileira, residente e domiciliado nesta cidade, portadora da cédula de identidade
RG nº. 21.140.536 e inscrita no CPF sob nº. 123.524.448-29, doravante simplesmente denominado
CONTRATANTE. e de outro lado à empresa FUTURA REPRESENTAÇÕES & NEGÓCIOS LTDA, sediada na
cidade de Botucatu, na Rua Américo Buchignani 23 , devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 48.280.734/0001-06, neste
ato por seu representante abaixo assinado, doravante simplesmente denominado CONTRATADA, com base nos
Processos Administrativos acima descritos, têm entre si, justos e acertados, com fundamento no art. 79, inc. II da Lei
8.666/93, que mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente aceitam a rescisão amigáve l do instrumento contratua l de nº
O 19/23, entre ambas celebrado em 08 de fevereiro de 2.023, nos autos do Processo Administrativo supracitado pelas
razões e mot ivos neste dispostos, sem qualquer ônus para ambas as partes, inc lusive quanto ressarc imento ou
indenizações.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica definido como último dia de prestação de serviços do presente contrato o dia 31 de
maio de 2023, resguardado os pagamentos devidos pela prestação de serviços até esta data , após considera-se
resc indido o ajuste.

E, por estarem ass im justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma.

Botucatu, 2 1 J U N 2023

g

DE EDUCAÇÃO

Doc.umento assinado digi talmente

b LUIZ CARLO S DOS SANTOS JUNIOR
Data: 21/ 06/ 2023 11 :52:30·0300
Verifique em hnps://validar .iti.gov.br

FUTURA REPRESENTAÇÕES & NEGOCIOS LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

!" ~~

Rodrigo Ramos
Chefe do Setor de ~

RI nº 5817-3